
  Ayuntamiento de Matabuena (Segovia)

DECRETO POR EL QUE SE APRUEBA LA LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS 
Y EXCLUIDOS, SE PUBLICA LA COMPOSICIÓN DEL TRIBUNAL 

CALIFICADOR.

Vista la Resolución de Alcaldía de fecha 5 de febrero de 2.018, por la que se aprueba la 
lista  provisional  de  aspirantes  admitidos  y  excluidos a  las  pruebas  de  selección  para  la 
contratación  de  un  Operario  de  Servicios  Múltiples,  en  régimen  de  personal  laboral  fijo, 
mediante un contrato de  relevo, a  tiempo completo por el  sistema de concurso-oposición ,  
cuyas bases fueron publicadas en el BOP de fecha 10 de enero de 2.018 y en el Tablón de  
Edictos del Ayuntamiento.

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas junto con la convocatoria 
en Resolución de Alcaldía de fecha 4 de enero de 2.018, y en virtud del artículo 21.1.g) de la 
Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local,

Finalizado el plazo de presentación de reclamaciones a la lista provisional de aspirantes 
y examinadas las alegaciones presentadas por los aspirantes excluidos de la convocatoria.

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas junto con la convocatoria 
en Resolución de Alcaldía de fecha 4 de enero de 2.018 y en virtud del artículo 21.1.g) de la  
Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO. Teniendo en cuenta que no se han presentado alegaciones a la publicación 
de la lista de admitidos y excluidos, publicada en el BOP de 14 de febrero de 2.018.

SEGUNDO. Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos 
y excluidos de la convocatoria referenciada.

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:
NOMBRE Y APELLIDOS DNI

GUSTAVO ADOLFO MARTIN SEN 70241369J
JOSE ANGEL ALVARO MARTIN 03442356S
JUAN A. MARINAS MAÑAS 70246703B
PELAYO ALONSO DE CASTRO 7855422W
DAVID SANCHO GARCIA 70241601S
ILDEFONSO JAVIER SANCHO GARCIA 03470437J
JESUS MARTÍN GIL 03418260T
FRANCISCO SANZ GIL 70267023E
SERGIO MARGARITO DE LAS HERAS 53498066C
MIGUEL ANGEL RODRÍGUEZ BURGOS 03453234Z
JOSE ANTONIO ARAGONESES SAN MIGUEL 03467087K
JUAN IGNACIO GOMEZ MARTÍN 03437525Z

Plaza de la Constitución, 1  40163 Matabuena (Segovia). Tfno. y fax: 921 50 40 01. Correo electrónico: aytomatabuena@gmail.com



  Ayuntamiento de Matabuena (Segovia)

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

NOMBRE Y APELLIDOS DNI CAUSA

JUAN CARLOS MARTÍNEZ MARTIN 70242583P
NO ACREDITAR CONDICIÓN 
DE DESEMPLEADO

TERCERO. Publicar la lista definitiva de los aspirantes admitidos y excluidos, a los 
efectos oportunos.

CUARTO. La composición del Tribunal calificador es la siguiente:

- Presidente: D. J. Miguel Barrio Benito
- Suplente: D. Ramón Mínguez del Pozo

- Vocal: D. Miguel Ángel Tejedor Barrios.
- Suplente: D. Jesús Arribas Calvo.

- Vocal: D. Arturo Diez Revilla.
- Suplente: D. Julián Carlos García García.

QUINTO. El Tribunal calificador determinará las pruebas a realizar por los aspirantes, 
así como el lugar, la fecha y la hora del realización de las mismas, debiendo presentar los 
aspirantes la documentación identificativa oficial correspondiente. La no comparecencia del 
aspirante determinará su automática exclusión del proceso de selección.

SÉPTIMO. Contra este acto resolutorio procede recurso potestativo de reposición ante 
el  mismo  órgano  que  lo  ha  dictado  en  el  plazo  de  un  mes  o,  directamente,  recurso 
contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo contencioso-administrativo, en el plazo de 
dos  meses,  computándose  tales  plazos  a  partir  del  día  siguiente  al  de  la  notificación  o 
publicación procedentes, sin perjuicio de que los interesados puedan ejercitar cualquier otro 
que estimen oportuno. En el caso de haber interpuesto recurso de reposición,  no se podrá 
interponer recuso contencioso-administrativo hasta que sea resuelto expresamente o se haya 
producido la desestimación presunta del recurso interpuesto.

En Matabuena, a  5 de marzo de 2.018. 

EL ALCALDE, Ante mí,
     EL SECRETARIO,

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE, AL MARGEN

Plaza de la Constitución, 1  40163 Matabuena (Segovia). Tfno. y fax: 921 50 40 01. Correo electrónico: aytomatabuena@gmail.com


	RESUELVO

	barcode1: 
	barcode2: 
		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Matabuena
	2018-03-05T12:30:58+0100
	Matabuena
	MARTIN SANZ LORENZO - 03455877N
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Matabuena
	2018-03-05T12:33:01+0100
	Matabuena
	BARRIO BENITO JUAN MIGUEL - 16256554Q
	Lo acepto




